
Ano V - Edição Nº. 942 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 06 de janeiro de 2025 - Página 1

DIRIBAS Documento assinado
digitalmente por
Prefeitura Municipal de
Ribas do Rio Pardo

DIÁRIO OFICIAL DE RIBAS DO RIO PARDO-MS
Município de Ribas do Rio Pardo - Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 Centro - CEP 79180-000

⬤ Ouvidoria: 67 9 9606-1175 ⬤ diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br ⬤ licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br

Ano V – Edição Nº 942 - Segunda-feira, 06 de janeiro de 2025

Gabinete do Prefeito
PORTARIA N° 022/2025

Exoneração de Servidor.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO - MS, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º. Exonerar, a pedido, a Senhora ANA RAYSSA GARICOI do cargo de Técnica em Enfermagem, lotada na Secretaria
de Saúde, matrícula n.6148, com efeito a contar de 06 de janeiro de 2025.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ribas do Rio Pardo, MS, 03 de janeiro de 2025.
 
ROBERSON LUIZ MOUREIRA
Prefeito Municipal
 

Gabinete do Prefeito
PORTARIA Nº 019/2025

Revogação de Licença para Trato de Interesse Particular - TIP.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO - MS, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
Art. 1°. Revogar a Portaria 037/2023, de 25 de janeiro de 2023, que concedeu Licença para Trato de Interesse Particular –
TIP, ao servidor Marcos Aurélio Costa, pelo período de 02 anos, conforme a Lei Municipal 686/2001, com efeito a contar de
02 de janeiro de 2025.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ribas do Rio Pardo, MS, 02 de janeiro de 2025.
 
ROBERSON LUIZ MOUREIRA
Prefeito Municipal
 

Gabinete do Prefeito
PORTARIA N° 020/2025



Ano V - Edição Nº. 942 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 06 de janeiro de 2025 - Página 2

Nomeia Chefe de Gabinete.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO - MS, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear o Sr. RODRIGO DOS SANTOS para exercer o cargo de Chefe de Gabinete, símbolo ADI – 1, com efeitos a
contar de 02 de janeiro de 2025.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ribas do Rio Pardo, MS, 03 de janeiro de 2025.
 
ROBERSON LUIZ MOUREIRA
Prefeito Municipal
 

Gabinete do Prefeito
PORTARIA N° 021/2025

Nomeia Secretária de Gabinete.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO - MS, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear a Sr.ª CÉLIA REGINA RODRIGUES RIBEIRO para exercer o cargo de Secretária de Gabinete, símbolo
DAS – 4, com representação de 50% (cinquenta por cento), com efeitos a contar de 02 de janeiro de 2025.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ribas do Rio Pardo, MS, 03 de janeiro de 2025.
 
ROBERSON LUIZ MOUREIRA
Prefeito Municipal
 

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo
TERMO DE POSSE PREFEITO E VEREADORES



Ano V - Edição Nº. 942 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 06 de janeiro de 2025 - Página 3



Ano V - Edição Nº. 942 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 06 de janeiro de 2025 - Página 4



Ano V - Edição Nº. 942 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 06 de janeiro de 2025 - Página 5

 
 



Ano V - Edição Nº. 942 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 06 de janeiro de 2025 - Página 6

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo
PORTARIA Nº 004, DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

Nomeia servidores para ocupar os cargos de provimento em comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
 
 A Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, vereadora Tânia Maria Ferreira de
Souza, no uso de suas atribuições legais e com suporte no art. 54 inciso lI da Lei Orgânica do Município e no art. 34, inc. V,
alínea “d” do Regimento Interno:
 
RESOLVE:
 



Ano V - Edição Nº. 942 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 06 de janeiro de 2025 - Página 7

Art. 1º Nomear na forma do art. 11, inc. II, da Lei Municipal nº 686/2001, Karoline Lorentz da Silva Rodrigues para exercer
o cargo de Diretor de Departamento de Administração - DSCM/A-200, do quadro de cargos de provimento em comissão da
Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir do dia 03 de janeiro de 2025.
 
 
Gabinete da Presidência "Vereador Gilberto Fogaça Marques".
 

 
 
TÂNIA MARIA FERREIRA DE SOUZA
PRESIDENTE DA CMRRP - MS

 

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo
PORTARIA Nº 005, DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

Nomeia servidores para ocupar os cargos de provimento em comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
 
 A Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, vereadora Tânia Maria Ferreira de
Souza, no uso de suas atribuições legais e com suporte no art. 54 inciso lI da Lei Orgânica do Município e no art. 34, inc. V,
alínea “d” do Regimento Interno:
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear na forma do art. 11, inc. II, da Lei Municipal nº 686/2001, Rodrigo Calixto Evangelista para exercer o cargo
de Diretor de Departamento de Recursos Humanos - DSCM/R-200, do quadro de cargos de provimento em comissão da
Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir do dia 02 de janeiro de 2025.
 
 
Gabinete da Presidência "Vereador Gilberto Fogaça Marques".
 

 
 
TÂNIA MARIA FERREIRA DE SOUZA
PRESIDENTE DA CMRRP - MS

 

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo
PORTARIA Nº 006, DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

Nomeia servidores para ocupar os cargos de provimento em comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
 
 A Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, vereadora Tânia Maria Ferreira de
Souza, no uso de suas atribuições legais e com suporte no art. 54 inciso lI da Lei Orgânica do Município e no art. 34, inc. V,
alínea “d” do Regimento Interno:



Ano V - Edição Nº. 942 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 06 de janeiro de 2025 - Página 8

 
RESOLVE:
 
 Art. 1º Nomear na forma do art. 11, inc. II, da Lei Municipal nº 686/2001, Leonardo de Oliveira Martins para exercer o
cargo de Assessor Parlamentar - ASPA, do gabinete da vereadora Tânia Maria Ferreira de Souza, do quadro de cargos de
provimento em comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir do dia 03 de janeiro de 2025.
 
Gabinete da Presidência "Vereador Gilberto Fogaça Marques".
 

 
 
TÂNIA MARIA FERREIRA DE SOUZA
PRESIDENTE DA CMRRP - MS

 

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo
PORTARIA Nº 011, DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

Nomeia servidores para ocupar os cargos de provimento em comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
 A Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, vereadora Tânia Maria Ferreira de
Souza, no uso de suas atribuições legais e com suporte no art. 54 inciso lI da Lei Orgânica do Município e no art. 34, inc. V,
alínea “d” do Regimento Interno:
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear na forma do art. 11, inc. II, da Lei Municipal nº 686/2001, Reinaldo Castanheira de Siqueira para exercer o
cargo de Assessor Parlamentar - ASPA, do gabinete da vereadora Tânia Maria Ferreira de Souza, do quadro de cargos de
provimento em comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir do dia 03 de janeiro de 2025.
 
 Gabinete da Presidência "Vereador Gilberto Fogaça Marques".
 

 
 
TÂNIA MARIA FERREIRA DE SOUZA
PRESIDENTE DA CMRRP - MS

 

AVISOS



Ano V - Edição Nº. 942 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 06 de janeiro de 2025 - Página 9


		2025-01-06T13:00:09+0000




